Tertia vnu diuisiōes d^rā sint
puenient assignatae. Pro cu
is solutōe attende pmo. q^r li
cer vnu rei absolute nō sit nisi vna diffinitio. nō est
tū inconveniens ens respectuū habere plures diuisi
ones fm q^r p^r ad plura referri. q^r ergo d^rā ha bet re
latōem ad sūl gen^r q^r est vlt. et ad illud d^rā q^r p^rdicat
virputa ad individuū et ad spēm. similiter et ad gē
nus fm q^r est diuisiō generis. et ad spēm fm q^r est cō
stituta spēi. primo tū refertur ad speciem. nō inq^rsum
spēs. sed inq^rsum p^rstituta per d^rām. Etiam fm hoc
dantur qnq^r diuisiōes. quaruz p^rma est differentia
fm q^r p^rstituta spēi. Secūda est d^rā inq^rsum ē vlt.
Alle due diuisiōes sunt diffētētē inq^rsum est diui
siōa. quaruz p^rma dat de diffētētia accepta a diui
sione actiua. alia vero datur de diuisione foimali.

Attende scđo circa primā diffinitionē dīrē q̄ abundare ab alijs est plū actū & intellectū includere. illud autē ab alio actū & intellectū includit qđ est de rōne formali & q̄ceptu qđ dīditatu eī? in q̄ includit. cuīz ḡ dīrē est q̄būdāt spēs a genere. dici vīdēt q̄ dīrē est q̄ spēs actū & intellectū plū includit q̄ gen? vñ gen? non cōtinet dīrā diuisiūas nisi potestatiue. Si em̄ p̄tinere actū eas sc̄eretur & tota dīritat̄ multitudiō in eadē qđditatē includere. nō em̄ maior rō est q̄cōtineret vñā c̄s̄ aliam. & sic in eadē qđditatē opposita cēt̄ sīmul inclusa. Et licet genus p̄tinet dīrām constitutiūā. tñ illam eandē p̄tinet spēs. Et iō spēs abundat dīrā ultra genus. Attende circa scđam diffinitionē dīritatē. q̄ dīrē est q̄ p̄dicat̄ rē. q̄ q̄le nō capitur p̄tē dīrē denotatiue a q̄litate q̄ est quartū p̄dicamentū. h̄z q̄ le capitur p̄ eo q̄d̄ est determinatiū potētē generis ad certā spēm. nullud est q̄le generis. qđ dīcīt quale cēt̄ia. Līcet em̄ dīrā dīcāt p̄tem spēi. nō tñ dīcīt p̄tem potētē. sed p̄tem acutalē & determinatiū ad esse spēcīfī. Et si q̄ras vñ p̄ istam diffinitionē dīrā distinguaq̄ ab alijs p̄ dicabiliib. Dīco q̄ nō eo q̄ ista diffinitionē nō p̄uenit nisi dīritat̄ diuisiūas spēi subalterne. Et illi? aliq̄ reddunt cām. q̄ dīritat̄ spēi spēcialissimaz cōiter sunt nobis ignote. & p̄ter h̄lo lolum diffiniuit dīrām nobis nota. Vñ loco dīritat̄ spēcialissimaz cōiter sumim? dīrās subalternas. q̄bus cirumloquuntur dīrās spēcialissimaz. Hoc tñ non vīdēt vñ. q̄ nō vñām dīritat̄ cēt̄ nobis note in eis nulla fundare scđa intatio. nec aitīcū? rei posīem̄ habere sc̄iam p̄ dem̄ationē cui? medīū debet esse diffinitionē p̄posita ex genere & vñām dīrā. Attende q̄to q̄ tercia diffinitionē dīritat̄ q̄ dīcīt. q̄ dīrē est apta nata diuīdere. & facere differre ea q̄ sub genere posita sunt. debet intelligi de dīrā essentiālī. nō em̄ datur p̄m̄ diffinitionē de dīrā accēntālī. vīputa de p̄p̄to & accēnto. eo q̄ solū faciūt differre accēntālītē. Līcet em̄ nos inter dīrā circlouquam̄ dīrām immōpāt̄ p̄ p̄p̄tū vel accēns. non tñ p̄ter h̄lo p̄p̄tū vel accēns facit differre essentiālītē. Quarta autē diffinitionē sic dīrā intellīgi. dīrā est q̄ differit a se singula. tñ singule spēs sub codē genere cōtentē. & h̄lo q̄ndō de genere imēdiato. Līcet em̄ rōnāle nō faciat differre hoīem ab angelis. eo q̄ vñāq̄ est est rōnālis. Sensibilem̄ em̄ qđ est dīrā generis facit vñā differre a reliq̄. Uel dīcas q̄ licet rōnāle vt dīrē dīritat̄ p̄uenit homī & angelo. nō tñ vt dīcīt p̄tem spēi hoīis. sive vt capīt̄ dīritat̄ aliter. Nam dīrā debet dīcīt p̄tem formalē. gen? autē p̄tem materialē. Et si dīcas. oīs p̄tes diffinitionēs forme sī. fm̄ p̄bm̄ vii. met̄ap̄h. ḡ gen? nō est p̄s materialē. Rīdeo q̄ licet gen? nō sit p̄a materia. habet tñ modū materie. Et q̄nta diffinitionē cōiter assignat p̄s isti? q̄rte diffinitionēs. tē de claratio quedā diffinitionē p̄dīcta. dīrā em̄ debet ē vñē quod cōducit ad esse. i. t̄ra sit gen? ad qđditatē spēcīfī. & est ps ei? qđ est cēt̄ rei. i. q̄ dīditatu spēi. Et si q̄ras vñām gen? sit p̄a materia sicut vīdēt dīcīt re porph. Dīco q̄ nō sit patūt ex autoritate superi? allegata. Vñ licet gen? sit in potētā respectu dīrā. & per h̄lo habeat modū materie. h̄lo nō sufficit ad rōnām materie. h̄z reūgitur q̄ p̄a sit receptiua forme. gen? at nō recipit dīrām tanq̄ subiectū ei?. sicut marīne p̄tē informis simplicib. vīputa albū nigrū. rē. Et q̄ p̄tē & omnis res q̄ est in aliq̄ p̄dicamento est p̄posita ex genere & dīrā. ita q̄ dīrā & gen? sunt p̄tes ei? qđditatē.